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diod n ininio to několik farem 1

Z přátelských kruhu
tak Mříliv- -

jako kterákoliv vfld-e- e

Mielié ni runy A pak jsou vňd-eov- é

kteří jmou víe pod vlivem

ucho onen prodal farmu za veliké

peliíe Nevím jak to je Jty

jsem tam mnoho roků a nebyly
tmu větší úrody po akru nežli

máme tady A tam je lunt $100

až $150 akr kdežto zd) může

koupit z a půl a zrovna tak do-hro- u

farmu Okolo Verilijfru dělá

asi zle jsou tady velké kopci-Každ- ý

kdo jede na lunty tak ne

hroí kopců a j„ to každého ehy-hi- t

Jen iif Hf podívá dál od tne-st- a

tak najde pěkné a rovné hni-

ty a dost laciné Po ijióO akr n

ješié laciněji a úrodu tak dohrou

jako na polední Mrntié Všecko
má ovscni vé Mránky Když ne-

ní povětrnost Kiieho kroupy tak
má všecko své Mránky Isou prk
né kornové lnuty a kdy neprší
jako letos tak inml nikde nic Ja
zůstáváni u Verdire už II let a

nemohou naříkat Jsem velmi spo-

kojen každý rok h úrodou Le-

tos tady je ukázka až Ó0 hušlů po
akru z korný Ovíeiu drobné o

bili je kapku slabé ale ujde to

Ovsy šly asi 2ó hušlů po akru a

pšenice jarka 12 až Jíi hušlů po
akru S tím může být každý spo-

kojen Proto jen kdo hledá im- -

A S G O
Gloss Starch

01NÉ otvrný Urob pMJliná do el vAechnn prch
inintl ip1 Kroctirniho pultu — a pak J prádlo vato H-d-

bUě Dobo ilut
A0B0 j dokonalým I kroUm pro kaidou laundrafiikou potřa-b-

a di m Jim ákjobiti i tako t jako atudaným au m
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NÉ MdZDNfí ŘEČÍ AIX SKUTKY
(liiliiinjt ilohron ičkafskon wliopnost n hkIi-Ii-livim- t

Ncirwtiinjn jen hýti lékařem a milí oh-hU-

r řiioilsis'li Na š eliuilí a iicinociit
C'cít Jiotřclilljt liejsktlšclicjst K nejlli'eliejst
ti]nilň nt li'kuřlé oiiť'VáU nemohou vydávat
Hfoje ttirv vyiltiaiié) i'litwi txia Vsltslku

Krajiuiť-- f Nevfřto slivlkf in rei'ím tPehtocl
zteh lékařů kterč) iienáie jeti z oliraú které
ohlašuji v eiiHoiiisí-el- t Ikuřl N Y
Meitícnl Iiisiitiitii jsou známi kažiléwů
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j"ii ty tiejcA{ ve l'" kě lěkařo m1u ipnýi li

k iri)voovíiiiHi'ků Kily triitte mi nějakou o

zai iiiiiínl inieli iicřckcjle iO mi

Vina slaní) netrílčéiteliiou ala llleilcjm jmiuioo
okmiiiie Juk ncrítfi eo Vlis zrovna ziicsiko-jnj- e

plňte aneb f)otin6 přijil to k riuííni léku-řů-

o iHirailn klenut Vám z mdoMl ilujl
tiiilnó ziliirma 1'iStnilueak lírSli Ilymliuau
Mcllcnl Direetor oř
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llápoje než některý liejholší IIIO- -

krý Co je přivedlo k tomuto

emii Tady jest kazatel a ten

před městskými Volhami priieovnl

proti mokré Mním" a to zh ZeC

zlejšího řezníka hée o alder-manst-

na mokré straně a jeho
lehán jest taky mokrý A pan
1'irii hi r měl pronajatý od utarí-h-

kousek ulirádky lednoho dne

starý hiiteliep ní prenehrii ehytil n

povídá mu: "Víš my té tady má-

nie nhy 4 kázni proti neřest němu

životu a saloonům ale ahys tupil
své sousedy veřejné to neniU-mí- !

Za to ti platit iiehudeine" A

dohrá Myl híli pokoj l'o vol-háe-
h

huér si uvolni preaelira do

krámu a táže se ho mnoho li prá- -

e 1 Neměnil dal do té zahrádky
t)u si udá eeim a huér vyhodí pe

níe na pult a povídá : "Af té tam

víei- - nespatřím!" A potom je zh

Suší nechtějí maso o řezníka n

mokří a zhoží od siiehýeh Jsou
de totiž tří sllehé Story A tak
to jde kdo H koho tell M tléllO Jeli
ním tam! loni si suší vyvedli

smůlu na kterou hndou pamnto- -

Mil lisi dlouho Zde jest několik

liilí kleií mají v městě majetek

již přes 20 roků a pán? suší při po-

etu pro n proti saloonu prohlá-

sili že ty deedy nejmi platné n

lítě li je vyhodit lnu jsou to ka-

zatelově i kazitelové! A již dost

Itez tak vás tak politika nezají-

má a zvláště to jak se tady v

Merriek mažou Ted néeo o

vselkáeh Ženil se pan Frank

Janky ml a hrál si sirénu Fran-

tišku Na hit v od t 'elit rul City
lilie 20 září hv!i oddáni V kostele

s Míehala velp l'Connorem
1'au Jan {eeh s manželkou

Hiainard a lvi IJeeh s manželkou

z líavid City v i zde návštěvou

pana Fr Janky st — pozem-

kový jednatel World liiveslment

Co Oiiiiihy de liv! na prohlídee

Pan los Mašek staví sýpku a

erih pod jedlioll střeehoU Zase

jedell ("'ech staví To je zle U'di

zde máme několik lidiéck kteií

de hyli když se zdi" po mek

prodával za ijdoim až +1ÓO0 akr

a to ten tiejlpší )n tentýž o

koupit pod !Š12Ó A to je
zle když sem někdo zavítá a kou-

pí i 7 fikr iineh dá viee jal ho

niferilí iiiitáhnoti Tak jíž musím

přestat n tou svou škralianínou

ahyeh si redakci nerozhněval Zů-

stávám s přáním všeho dohra
v éti iiáí íím a redakci

W J Janky
Z ( IKVFIAND (U Ilo - - Ctě-

ná redakee Chápu se péra hych
vám projevil díky za zaslání éerv

nového "("esko Aiiier Ven-

kova" který mne opravdu pře-kvapi- !

a jHtéšil práuiiiii které v

tomto časopisu podáváte Ohsa-hilj-

Velmi poiiénoll a llžiteénoil

ěthi Zdi' vám přikládám fl""
na pi' ilplalné na "("' ý

Venkov" a žádám ás laska-

vě je j vám to možné hyste mi

Zastali tento élsopis od I éida

tak i hy mi žádné ii rhvhélo Jsem
" ' ansaskťho Po-

kroku
odhératideui též K

kťrv éaopis je (' do

hrýin étiidm ásolt ii Zvíisté s

mi amloiuá romiu "Panlita
lí ollšk" Ah škodil e se J Á

Míj kil kolci To je rVe ' kv

roti
'
n V-- i o: údu v ni dopisu

v i ni a pi o'i síto n ádim hy
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Z TtitoK S D — Ctěná re

iltkfi: Doufám zi uveřejníte
těchto páp iVilků tjf kujiťfch u

White Knrth v Minnesotě

Tuto reservaco leI v m% riz'timl-n- í

části Minnesoty n sici? v okresu

Mahiioineii a ěásti okresu I

u jest j in 11 1 umí 10 mil vilíl ini

od tiimhi!ťho údolí Červené řeky
KoIoIih této ri'Hi'rvm'1! jest nsi

120 Nt kcí Záhory zde žádné ne-j- u

iiiij mhyly tich všechny ty-

lo nziiiky hýly ji dávno mrzí

Indiány roděleny n) teprve
když liyl přijat zákon v Ví kun-Ifress-

ti

- něhož molili zletilí mí-íen-

prodlil Nvé dílce pozemku
ziiéali pozemkoví jednatelé n linu-ki'-

íí

od nich kupoval a híKm 0'
miduíkíím je prodáviit vi} aěalo

liti roku l!io7 Nyní již jt tam
i hezká částka ("echu iisjiitin a

NtifK t hy to ii hylo v se osazeno

kdyhy mohli i plnokrevní Indiáni

Nvé pozemky prodat Pozemkové

společnost i hled! získat inono

nejvíce pozemku a níkoii cenu n

tak mnohdy koupí j od ticleti-lý- i

h lnu li plnokrevných Jt puk je

prodávají hílým osadníkům AI'

na takové pozemky dohry tlced

dáli nemohou a t u kdo ji' koupí

jest v nehezpeěí poliytí vv ho co

za tukový pozemek zaplatil Po-

loha jest místy mírné vlnitá ii mí

hty rovná x nějakým jezírkem

na každé sekci Cenit jdi-
- podh

polohy a hlikosli městu ! $10 ik)

až do :i"(M za akr 1'úda jot ú- -

rodllá H slídili dohře Vzdoruje což

llkáillo letos lieli Vdor siciU

ještě tmu pAeiiii-- sypala o 'J do

L'"i hušlu po akru Pšenice jest
tam hlavní plodinou len oves u

lirumhory se tam té výhonu" daří!

a jal vše tiasvěděiije dá se tam i

korná prospěchem pěstovat!

J)iíí jest tam hojnost tak že o

palivo není nouze Ktnvchní dříví

tlllll té laeiné Nejlépe ho

ritvé ý--
MI ti"!'' Iinďé duhové

ÝlifMI tisíc atd Maniny a volíce

vše eo faruier musí kupovat i

jev lam ne zde u nás a

dílí zase dražší lnu někdo imi-

sí len dovoz k nám na západ za-

platil NejllOlší jest to e tlllll

nejsou nikde žádné haloony a '

tam ani iieMní hí ti žádné lihoviny

dráhou dováeiiy co jet snad

velkou ranou pro ty kamarády z

mokré étuti již se tam hodlají

usadili Ale jst tam za to mle

hojnost dohré Midy takže unad

Žíe' Ne frpěf nemusí 1'okud vím

(vVi se ponejvíei1 Usazují na vý-rh-

od mésteéka Wauhiin je Je

ří na dráe Soo héíeí res rvaeí

od jdlU k seeril Méxfeéko Wnu- -

lom niá da ohilní eleuitory dn
sklady se - í í 'J hanky !i Štory
a farmářskou niá"!irnu a ňhee

seee lilu hod jest tlllll Zilstoll- -

j j Musím přestal lo-- hy inuo-h-

éleniř se mohl dociiiÍMil že

tam lákáni lidi Nu t však pře
di-- odpovídám: "Veeheišli vé

li' jdi II řesvédé se sílil" S Ú- -

tou Ion 1 Noll

7X ťllAPMAN' MIM ťténi
redakee 1'okrokll! 'ne éishl i "

sko Aiih i kéio na tikákil jsem
t t r 1 íi tollsj íi lJií list tell

e mně Vf liui atiMOivá 1'roto při--

holém i 'if k na jeď li dollar n

ti - i I (' isÍ )! é si fito
lil l I f'o toto pUl J lií tlktl

"' ivé a t(rv nd 1 A již h

o ď te tj íi pto pi lii kt (é mi

%{%' nihožstii Ku chti
llr- tudott lt mi k r'i i'uo--
k si l r IVt křH t tik di!i'
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táži Im který lioti l JcmI nejpří
hodnější pro rentující Odporučil
mi h'-t- c pod názvem Hotel líor-llid- l

i kterém ne mi Velicí! líbil

jak pořádek tak Í strava pročež

panu Holickému mnohokráte dč

kuji za jeho ochotu Jíruhého dne

nastoupil jsem restu na určeni

místo do Iitvvton N ! kiunž píi
jel jsem o třetí hodině odpolední
a k id ž na nič čekala paní uianj

1

ka pana Josefa Zahrádky s póla
lícili é jsem II llěho pl lieov lit

i

Též musíia se zmínit o poéasílam
ním letošního roku Jaro bylo
velíce „m líé a zima í a též i sníh

několikráte popadával íne 0

dubna měli jsme velikou sněhovou

bouří kPrá trvala po člyry dny

při či mž velmi mrlo eož puško-dil- o

velí obílí které bylo ji
vzklíčené n m lot clené pak přišlo
několik dešťů a obilí se přece po-

někud zlepšilo Léto hylo velicí

suché takže obilí místy uschlo
bez časll docela 11 farilléři beze

všeho zaorávali napořád Seno by
lo kratičké takže místy hylo těž-

ko nadělali dostatek setin pro do-

bytek Krajina ta jest mnuhem

chladnější nežli ti nás v Minnesotě

a v místech ve kterýt h jsem byl
bee stromu Jen tu a tam je ně-

jakých pár stromů které byly
litlskiii rukou vypěstovány Co

se plodili týče pěstuje se oves

ječllHMi lell pšelliee lim III bory
kukuřice jetel a tiniotliy Ovocné

slrouiv kde jsem byl docela jsem

nespatřil Pozemky jsou dosti do-

bré na půdu a prodávají se od 22

dollaru nahoru Jedna věc jež se

mně nezamlouvá jest jakási slaná

přu Ii již jest viděli na oněch po-

zemcích Jsou místa bílá jako
by bylo nasypáno na ně vápcnělm

prachu jenž se jmenuje Alkali

Nic na tmu neroste počasí je
chladné zde a velké větry skorém

každý druhý ibii Krajina tato
osazena je dosti ("echy a ti dohře
si Ve všcill slují co vidéti je 111

pOelneíe j Mi stavliácll Té Z'l- -

loeny jsou tam dva spolky od

ZťlíJ a dále spob k Volná My-

šlénka a Katolický spolek jenž

každý vlastní svojí síú Mudrn

doznali „c tu lid k zábavám do-

šij sehází ačkoliv jsou dosti dale

ko od sebe někteří vdálcui Těž

sám měl jselll příležitost se sÚ- -

častnili několika zábav Za uiě-h- o

pobytu v líakotč seznámil jsem
se té S pJWICin Josefelll IřcVC- -

i kým z Park Iíiver N ! který
právě meškal na náv štévé se svojí
chotí u pana Josefa Zahrádky

pro kterého jsem pracoval Na

zpáteční cestě zajel jsem prohléd-nont- í

si státní výstavu v St Paul

Minu Musím doznat r že se mně

dosti zamlouvala jak na hospodář-sk- é

výrobky tak i na průmyslové
Nyní však musím už přeslnti by
liešcj Tfi H j llnpU ipj kuše a dl'llliv'll

pia!ilůin víc místo iicahrid S

krajanským pozdravem na všecky
ételiáře tohoto listu

Václav lírnhák

Kdo chce míti
měkké hladké bílé ruce čistou

j miioii pleť a zdravou nešvarů

prostou kůži - může všeho toho

docílili kdV Upotřeb! Severovi!

Iéčivé koid imilbi Nezálež! na

lom jak n iihi i málo staěí jen

když se pnoil i č:slo V) hov l je

všem loibtiíd o lom n užívá s

K úspěchem n i v ymýt ií( IditVJ

dct to mvir ee ohlíh i é

iníit-- na !':" jlhékýrll Tuž

le po e'm v
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Cfetlrit liotlinv: Dentic tul 10 rlno
10 ilo 1 Také Úu-T- f a v Pátuk

do 5 po tKiln!ní
veíer isl

! Piana na mírné splátky !

Zemek ať nelituje a přijede do

Verditrre a koupí Nebude lilo

val Kdo by si přál radu ať se

obrátí na pana Koláře a ten ho

provede a ukáže mu la lity a porn
li mu Moe nového lady není

Jenom každý týden asi "su
prise partů" a tanců Tady jsou
lidé ves í poněvadž jsou tady 1

saloony a "'cši nemusí tu mít s se-

bou tlumaée Každý zde může být

hrdý na éeskou osadu Tak při-

jměte ode mně díkv celá redakce
Pokroku a všichni čtenáři a čte-nářk-

a pište hodně I' mistá

vají ihdší večery Na zdar!

John Hynek

Z AI STIN MINN — Ctěná re-

dakce: žádám laskavé za uveřej-

nění těchto pár řádků do listu

Toto jaro odhodlal jsem se odjeti
do Sev akoty na práci a sice

do Walls Coiinty kde jsem též

pracoval v okolí lavvton Z Au-stí- n

Mihii jsem vyjel dne :{ dub

na t r v sobotu po dráe Ch M

and St Paul jí jsem jel a do

SI Paul Minu Vlak po kterém

jselil mé jeti byl již tell tlllll 11

lak jsem byl iim-e- cekali na dru-

hý vlak od 11 hod dopoledne až

lo II hodiny večer kdy právě v

tu stranu odjíždí Jelikož jsem
měl časti dosti na druhý vlak

prohlédl jsem si město z větší čá-

sti aékoliv jsem již v onom mé-M-

dříve několikráte byl Město to

se mně dosti zamlouvá je vždy
Veselé a hlllěné čemu ovšem ce-

ly městský ruch napomáhá Ze

St Pnu! Minu vyjd jsem v 11

hodili Večer a j' I jsem ccbU lloe

do půl desáté hodiny dopolední
druhého dne do (Jrand Forks kde

byla zastávka I jdu k zříenci
vlaku a táži se ho jak dlouho lul

de vlak éckati naéc mně odvětil

že 2" minut Nemeškaje shI
jsem s vlaku bvch noliéilUl
kolem ulic jak ono město vypa-

dá 1 jakém roniéru se asi nah"

i Po při hh'dhlt( koei
l b "hll jsctl e je-- to Inésfo do

f liíi!é Vili' i plávé II I

hranieí h Minnesoty n severní la
koty a ty ih lí na dvě čáníi ( líed

Uivrr ( rv čni ji la a té 1 1 1 o

i le ll státy M Jille-o- l i a SeVj

it!u j roiká právě na hráni
! h iJnoi stit ó Zápiolní čsist o

i)i n nah'á se v Severní
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